APÊNDICE N.º 19 — II SÉRIE — N.º 30 — 11 de Fevereiro de 200524

Aviso n.º 734/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de contrato
individual de trabalho. — Maria do Carmo Pires Almeida Borges,
presidente da Câmara Municipal da Guarda:

Torna público, para efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 139.º
do novo Código de Trabalho, que, por despacho de 29 de Dezem-
bro de 2004, foi renovado o contrato de trabalho a termo certo,
por mais um ano, com Dina Sofia Fonseca da Costa, técnico de
relações públicas de 2.ª classe/estagiária, com início em 5 de Ja-
neiro de 2005.

6 de Janeiro de 2005. — A Presidente da Câmara, Maria do Carmo
Pires Almeida Borges.

Aviso n.º 735/2005 (2.ª série) — AP.  — Maria do Carmo Pires
Almeida Borges, presidente da Câmara Municipal da Guarda:

Nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 2 do artigo 11.º
do Decreto-Lei n.º 116/84, de 6 de Abril, com a redacção dada pela
Lei n.º 44/85, de 13 de Setembro, torna-se público que a Assembleia
Municipal da Guarda, na sua sessão ordinária de 21 de Dezembro de
2004, sob proposta da Câmara Municipal aprovada na reunião de 7
de Dezembro de 2004, ao abrigo das alíneas n) e o) do artigo 53.º do
Decreto-Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, deliberou aprovar uma
alteração ao quadro de pessoal da Câmara Municipal da Guarda, pu-
blicado no apêndice n.º 86 ao Diário da República, 2.ª série,
n.º 155, de 8 de Julho, consubstanciada no documento anexo.

Quadro privativo da Câmara Municipal da Guarda

Grupo
Quadro existente Proposta Quadro novo

de Carreira Categoria Observações
pessoal P V T A criar

A ex-
P V Ttinguir

Técnico supe- Design.................. Assessor principal ...........
rior. Assessor...........................

Técnico sup. principal ... 1 1 1 Dotação global.
Técnico sup. de 1.ª classe
Técnico sup. de 2.ª classe
Estagiário ........................

... ... .... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Técnico-profis- Técnico profissio- Especialista principal .....
sional. nal de recepção Especialista.....................

e atendimento. Principal .......................... Dotação global.
1.ª classe .......................... 3 3 2 5 5
2.ª classe ..........................

... ... .... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Auxiliar ........... Auxiliar de servi- — 30 5 35 13 30 18 48
ços gerais.

... ... .... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Operário......... Operário altamen- Montador electricista.....
te qualificado — principal.
montador elec- Montador electricista..... 2 2 2
tricista.

... ... .... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Operário.......... Operário qualifica- Jardineiro principal........ 19 19
do — jardineiro. Jardineiro ......................... 21 0 40 8 21 8 48

10 de Janeiro de 2005. — A Presidente da Câmara, Maria do Carmo Pires Almeida Borges.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOS
Aviso n.º 736/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-

tos e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho
do presidente datado de 27 de Dezembro de 2004, proferido no uso
da competência que lhe é cometida pela alínea a) do n.º 2 do arti-
go 68.º do Decreto-Lei n.º 169/99, de 19 de Setembro, com as alte-
rações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, foi
renovado o contrato de trabalho a termo certo com Ana Cristina
Silvestre Guerreiro, na categoria de técnico superior de gestão, com
início de funções em 3 de Fevereiro de 2004, por mais um ano.

6 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Júlio José
Monteiro Barroso.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ
Aviso n.º 737/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos pre-

vistos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo De-
creto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que, de acordo
com o despacho do vereador com poderes delegados pelo presi-
dente desta Câmara Municipal, datado de 26 de Novembro de 2004,
foi renovado, por mais seis meses, o contrato de trabalho a termo
certo, celebrado com Hermínia Isabel Madeira Martins, na cate-

goria de técnico superior de 2.ª classe, índice 400, pelo prazo de
seis meses, com data de contrato de 7 de Julho de 2003.

10 de Janeiro de 2005. — Por delegação do Presidente da Câ-
mara, o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

CÂMARA MUNICIPAL DA LOURINHÃ
Aviso n.º 738/2005 (2.ª série) — AP.  — Regulamento Mu-

nicipal de Toponímia e Numeração de Polícia. — José Manuel
Dias Custódio, presidente da Câmara Municipal da Lourinhã:

Torna público que a Assembleia, na sua sessão de 27 de Dezem-
bro de 2004, sob proposta da Câmara Municipal, tomada nas reu-
niões de 2 de Março de 2004 e 30 de Novembro de 2004, delibe-
rou aprovar o presente Regulamento.

12 de Janeiro de 2004. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Dias Custódio.

Regulamento Municipal de Toponímia
e Numeração de Polícia

Preâmbulo

De acordo com a lei vigente, compete às câmaras municipais
estabelecer a denominação dos arruamentos, praças e largos das
povoações, bem como as regras de numeração dos seus edifícios.